
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 

COMUNE DI  PIASCO 
 

Provincia di Cuneo 
 

 

 

VERBALE di DELIBERAZIONE 

del CONSIGLIO COMUNALE  
 

N.  20 
 
OGGETTO: 
 

LETTURA E APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA 

PRECEDENTE.           
 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì DICIANNOVE del mese di LUGLIO alle ore 19:30 

nella solita sala delle adunanze, si è riunito, a norma di legge, in seduta pubblica 

Straordinaria, di Prima convocazione, il Consiglio comunale, con la presenza dei signori:  
 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. DALMASSO Stefania Presidente Sì 

2. MATTIO Paolo Vice Sindaco Sì 

3. PAOLETTI Silvano Consigliere Sì 

4. FINA Marco Consigliere Sì 

5. CHIAVASSA Morena Consigliere Sì 

6. DALMASSO Enrico Consigliere Sì 

7. MONGE ROFFARELLO Mattia Consigliere Sì 

8. FERRATO Caterina Consigliere Sì 

9. PANERO Giovanni Carlo Consigliere Sì 

10. FRAIRE Flavio Consigliere Sì 

11. MORO Paolo Consigliere Sì 

 Totale Presenti: 11 

 Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Vicesegretario Comunale MONGE ROFFARELLO 

dott.ssa Chiara la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

La Sig.ra Stefania DALMASSO, nella sua qualità di Sindaca, assume la Presidenza. 

 

Il Presidente DALMASSO Stefania riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato regolarmente 

iscritto all’ordine del giorno. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
 

Visti i verbali della seduta del 27/06/2024 dal n. 14 al n. 19; 

 

Richiamato l’art. 55 comma 2 del Regolamento Comunale per il funzionamento del 

Consiglio Comunale, che prevede: 

 

 “2. Il consiglio, ai fini di un più spedito svolgimento dei lavori, può dare per letto il 
verbale depositato a disposizione dei consiglieri, insieme agli atti della seduta, 
affinchè questi abbiano potuto prenderne visione e fare per iscritto le loro 
osservazioni.” 
 
La Sindaca informa il Consiglio del chiarimento pervenuto dal Consigliere Sig. PANERO 

Giovanni Carlo del Gruppo di minoranza: “Panero per Piasco bene comune 2030”, 

acquisito al prot. n. 4688 in data 15/07/2024, dandone lettura: “alla quinta riga 

dell’intervento (non consegnato durate la seduta Consigliare, ma recapitato in segreteria 

il giorno successivo e pertanto non agli atti), dopo: - …. alle scelte non condivise. Ho 

appreso che, durante la campagna elettorale, come candidato Sindaco, sono stato 

denigrato personalmente-”. 

 

Invitato dalla Sindaca ad esprimersi in merito; 

 

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità tecnica dal Vice -

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano:  

presenti: 11 

votanti: 10 (il Consigliere MATTIO Paolo non vota in quanto assente nella seduta del 

27/06/2024) 

voti favorevoli n. 10 

voti contrari n. zero 

astenuti n. zero  

 

DELIBERA 

 

Di dare per letti i verbali della seduta del 27/06/2024 dal n. 14 al n. 19, depositati a 

disposizione dei consiglieri ai sensi dell’art. 55 comma 2 del vigente Regolamento 

Comunale; 

 

INDI 

 

Richiamato il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”; 
 

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano:  

presenti: 11 

votanti: 10 (il Consigliere MATTIO Paolo non vota in quanto assente nella seduta del 

27/06/2024) 

voti favorevoli n. 10 

voti contrari n. zero 

astenuti n. zero  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

 
 

Di approvare i verbali adottati nella seduta del 14/06/2024 dal n. 14 al n. 19; 

 
 

NUMERO  DATA  OGGETTO 

14 27/06/2024 Elezioni Comunali del 09 giugno 2024 – Convalida degli 

eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale. 

15 27/06/2024 Giuramento della Sindaca. 

16 27/06/2024 Elezioni Comunali del 09 giugno 2024 – Comunicazione al 

Consiglio, da parte della Sindaca, della composizione della 

Giunta Comunale. 

17 27/06/2024 Elezione della Commissione Elettorale Comunale. 

18 27/06/2024 Nomina dei componenti la “Commissione per 

l’aggiornamento degli elenchi comunali dei Giudici popolari” 

(Legge 287/1951 art. 13.) 

19 27/06/2024 L.R. 28/12/2007 n. 28 e ss.mm.ii. – Convenzione tra il 

Comune di Piasco e Scuola Materna Milena Cavallo – Art. 11 

nomina dei rappresentanti del Comune. 

 

  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

F.to: DALMASSO Stefania 

 

 

 

 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

F.to: MONGE ROFFARELLO dott.ssa Chiara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Piasco, li  ________________________ IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

MONGE ROFFARELLO dott.ssa Chiara 

 


